Joannes Angelus Joannis Cantacuzeni consobrinus, 214.

Epulantiibus imperatoribus ministrat, 436. Thessalia praetor, 523. Ejus laudes, *ibid.* Imperatorio sanguine florens, 525. Ejus virtutes, *ibid.* Ejus praefecturae conditiones, 526. Manuelli Cantacuzeno commendatur, 568. Manuelli Cantacuzeni consobrinus, 719.

Joannes Aplespharas legatus, 83, 116.

Joannes Apocachus magni ducis filius, 672. Primitivus et praefectus Thessalonicae, *ibid.* Repente mutat sententiam, 674. Captus, 679. Praecipitatur de

muro, *ibid.* Caput praeciditur, corpus laceratur, *ibid.* Joannes Apocachus magni ducis frater, 665.

Joannes Asanes uxoris Joannis Cantacuzeni germanus, 455. Melencii praefectus, 475. Oppidulum Morrhæ praefectus, 575, 592. Gravem armatum ducti, 651. Sebastocrator, 728. Peritheorii praefectus, 881.

Joannis Baptistae imago, 467. Christus ab illo baptizatus, 710.

Joannes Batalez Imperator, 14. Michaeli Palaeologo, juramento obstrinxit, 51. Joannes Batalez Achyraitarum aciei praepositus, 444. Beram castellum occupat, 454. Belli administratio contra Cantacuzenum ei committitur, *ibid.* Sibi timet, 455.

Joannes Bryennius legatus, 652.

Joannes Cantabolenus domesticus Augustae minister, 616.

Joannes Cantacuzenus sacri cubiculi praefectus, 13. Magnus domesticus, 14. Ejus pater quis et qualis, 53. Ejus mater Theodora Palaeologa, 79. Bellum suadet contra Barbaros, 110. Ab Andronico seniore imperatore laudatur, 115. Femora et brachia nudus pugnat, 128. Pecuniae contemptor, 172. Episcoporum lapsorum causam agit, 196. Quanto amore Andronicum juniorem imperatorem sit prosequens, 201. Syrgianum carcere liberat, 206. Legalis Germanorum pecuniam petentibus respondet, *ibid.* Ejus equo praecipitavit periculum, 216. Ejus in Andronicum juniorem imperatorem amor, 225. Recusat imperatoria insignia, 225, 226. Martinum Genuensem a morte eripit, 232. Sacramenta indicit, 242. Urbium praefecturae mandat, 242. Constantinum despotam morti eripit, 244. Ejus studium erga Andronicum seniore imperatorem, 257. Ejus beneficia in Syrgionem, 270. Nemini inimicus, 271. Petrus comparat esse, 272. Amurium satrapam sibi devincit, 295. Ejus filia Nicephoro despotae despondetur, 306. Persas vincit, 308. Alexii Cabassii animum expugnat, 315. Artaeo imperatori conciliat, 314. Thomacastrii deditiorem persuadet, 322. Apocacho praefecturam invito imperatore attribuit, 328. Barlaamo palinodiam, 355. Filiorum imperatoris curam suscipit, 359. Veritatis studiosus, 319. A conviciis alienus, *ibid.* Piacularem caremoniam pro defunctis persagi curat, *ibid.* Diebus triginta quingentas amplius epistolas scribit, *ibid.* Albanis minatur, 350. Dolorem stomachi et tormina simulat, 353. Non invito, sed cupidissimis vult imperare, 355. Omnium Romanorum et opinione et re praecipuus, *ibid.* Pro imperatore mori optat, 356. Abdicat se administratione imperii, *ibid.* Ejus auctoritas, 357. Ejus de republica sensus, *ibid.* Ejus cum imperatore perfectissima amicitia, *ibid.* Alteri cedit imperium, 359. Ipsam amicitiam ideam exsuperat, 360. Imperatrici ab imperatore commendatur, 362. Imposita illi necessitas, omnia cum summa diligentia faciendi, 363. Incensum nominis ejus propagandi studium, *ibid.* Anicus exploratur, et fidus, *ibid.* Alexandrum regem Maesorum ad pacem hortatur, 373. Ejus auctoritate obsecratur Amurium, *ibid.* Ejus prudentia admirabilis, 374. Neque corpori, neque pecuniae ob communem utilitatem parcat, 380. Patriarcham increpat, 389, 390. Ejus potestas quanta, 391. Apocachum quaezorem creat, 393. Apocachum rem imperatoriam instituit, *ibid.* Imperatorium habitum recusat, 394, 395. Apocacho ignoscit, 397. Apocachum omni honore multat, 399. Ejus verborum fides, 400. Quae semel statuit, non facile retractat, 402. Ejus potentia et auctoritas, 403. Ejus mite ingenium, 410. In nullum unquam vindicavit, *ibid.* Nullum unquam privatum commodum publico anteposuit, 425. Ejus mores probati, 427. Rapinas et caedes odit, 431. Subjectis benefacere, superbos debellare novit, 433. Litteris cinnabari subscriptis, 434. Vestem imperatoriam induit, 436. Et tertio loco acclamatur, *ibid.* Imperium Romanum illi a Deo decretum, 439. Uvam acerbam comedit, *ibid.* Imperium sartum tectum conservat, 440. Saepius pacem petit, 446. Emphythium castellum a fundamentis aedificat, 447. Ejus opes diripiuntur, *ibid.* Convitiatore praecipit vulpare, 450. Potestate sine veste imperatoria usus, 458. Convitiatore munerat, 466. Non indiguit juramento ad asserendum, 473, 474. Spem suam in Deo desigit, 477. Aut vincere vult, aut mori, 482. Ejus magnanimitas, 485. Ejus aliae virtutes, 493. Ejus cum Crate fides, 498. Oculis Romanorum, 518. Omnium mortalium olim felicissimus, 523. Ab amicis infandis pessus, *ibid.* Pro imperatore mori cupit, *ibid.* Erga proditores suos beneficus, 524. Deo favente imperat, 538. Gravissimis curis jactatus, Deum solum precatur, 544. Gladium in semet imprudens exauclit, 551. A sagittario laedi non potuit, 560. Excreta animo in periculis, 583. Rationem bene gesta republicae reddidit, 601. A puero veritatis amans, 602. Pauci cupidissimus, *ibid.* Imperii procuratio se abdicat, 604. Ad imperii moderandam

revocatus, *ibid.* Meros et Triballos repellit, 608. Ecclesiam Christianam utilis, 609. A justitia nunquam deflexit, 611. Captis hostibus etiam dona largitur, 622. Filio apparet in somno, 631. Veritatis a puero tenacissimus, 634. Barbarorum ope uti coactus, 636. Ab hostibus laudatus, 637. Mortem antefert depositioni imperii, 640. Ejus mirabile visum in somnis, 664. Coronatur a patriarcha Hierosolymitano, 670. Coronat conjugem suam, *ibid.* Filium imperatorem fieri prohibet, 670, 671. Filiam suam Orchanum despondet, 685. Constantinopolim cum applausu ingreditur, 695. Victor victos ad pacta conventa invitatur, 598. In palatium recipitur, 700. Ejus monarchia, 704. Imaginem Desparæ veneratur, super ea juravit, *ibid.* Christi imitator, 709. Stephano martyri, Octaviano et Theodosio collatus, *ibid.* Constantino magnus Octaviano, Theodosio, Scipioni, *etc.* collatus, 711. Ab Isidoro patriarcha iterum coronatur, 717. Templum Sophiæ refecit, 718. Ejus legatio ad Clementem papam, *ibid.* Promittit Clementi papæ auxilium contra hostes Christianorum, 753. Ejus studium Ecclesie Græcæ cum Romana unien-  
 753. A Clemente papa iudici petit synodum œcumenicam, 753. Persicæ linguæ gnarus, 759. Ex renibus laborat, 740. Quibus honorum titulis a sultano sit mactatus, 756. Laudatus a sultano, 758. Mediator monarchismum, 765. Crall se de ingratitude purgat, 782, 783. Etiam ante habitum imperatorum imperator, 787. Vel per somnium visus a cralle timetur, 789. Homini aquis submerso comparatur, 793. Synodum cogit, 798. Sub sacrificio Missæ a patriarcha imperatorio ornatu excultus, 800. Calumniis tractatus a Gregora, 801. Barlaamum hospite excipit, 805. Pecuniam oblatam repudiatur, 809. Monachismum parturit, 820, 863, 876. Monasticum habitum assumit, 877. Matthæum filium ab imperii cupiditate dehortatur, 901. Imperii a se gesti rationes filio exponit, 902. Monachus cum filis plus annum commoratus, 908.  
 Joannes Chrysoberges legatus, 613, 615. Plagas fert Intrepidus, 616.  
 Joannes Chrysostomus magnus orbis terrarum lumen, 611. Semper cum Christo vivit, *ibid.*  
 Joannes despota Nicephori filius, 45.  
 Joannes Ducas Acarnaniæ princeps moritur, 301.  
 Joannes dux Acarnaniæ despota, 289, 303.  
 Joannes evangelista, 301.  
 Joannes Gabatas magnus dringarius, 409. Ad principem Triballorum legatus, *ibid.*  
 Joannes Matthei Cantacuzeni filius despota designatus, 907.  
 Joannes Melitenensis, 47, 397.  
 Joannes Michaelis Mæsorum regis filius, 352.  
 Joannes ordinis Prædicatorum legatus imperatoris ad papam, 337.  
 Joannes Palæologus Andronici junioris imperatoris filius, 359. Novem duntaxat annos natus mortuo patre, 352. Ejus coronatio dilata, 378. Insidie illi tenduntur ab Apocaucho, 399. Et secundo loco acclamatum, 436. Ob civitatem immatram, publicæ rei nihil attingebat, 449. A Joanne patriarcha coronatur, 467. Ejus mater Anna Imperatrix, 498. Ejus et matris nomina aureæ bullæ ascripta, 522, 526. Adulescens circumducitur, 585. Agrotat, 592. Ob ætatem infirmiore, nihil publici muneris administrat, 672. Supra ætatem nupit, 698. Omnium gratiarum domicilium, 705. Ejus nuptiæ cum Helena Cantacuzeni filia, 701. Tempore Sophiæ extremam manum imposuit, 718. Coronatur conjugem suam coronat, *ibid.* Matre Inscia Galbam translatus, 725. Ejus militiæ prima rudimenta, 752. Synodo post episcopos minio subsignat, 800. Adversus socerum Cantacuzeni arma parat, 818, 819. Enim sibi vindicat, 821. Chalcidicis oppida repetit, *ibid.* Ejus filii et filie, 839. Et Didymotichum concessum, 839. Persas evocat, 841. Ejus legatio ad Sulimanum, 843. Ejus in Matthæum Cantacuzenum captum humanitas, 895. In Mæsos exercitum ducit, 909. Achialium capit, *ibid.* Mesembriam oppugnat, *ibid.* In monasterio noctem transigit, 910.  
 Joannes Palæologus magnus contostaulus, 83. Panhypersebastus, 129. Aula primicerius, 453.  
 Joannes patriarcha excommunicatus, 670. Sede dejectus, 715. Ejus turbæ, exsiliu, furor, mors, *ibid.* Joannem Palæologum imperatorem coronat, 718. Lazarum patriarcham Hierosolymitanum damnat, 754. De gradu deturbatus, 798. Sede sua pulsus, 799. Synodo præsidens, *ibid.* Ad iudicium revocatus, 805. Ab Anna Imperatrice exactoratus, *ibid.* Synodum convocat, 807.  
 Joannes Peralta Latinus, 718. Aureæ portæ præsidii præfectus, 874  
 Joannes Philes claræ genere prognatus, legatus, 839.  
 Joannes Pincerna, 310, 385, 411.  
 Joannes Potius legatus, 416.